AtMT
Âssembleia Lcgislativa

Superint*ndência de tontratos e C*nv*níos

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRÂTO N" 054/2021ISCCC/ALMT

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No 054t202usccc/AlMT, CELEBRADO
ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E A
EMPRESA PIRES DE MIRANDA & CIA LTDA
EPP.

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

com sede no Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob no

03.929.049/0001-11, na Avenida André Antônio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, Edificio

Govemador Dante Martins de Oliveira, Cuiabá - MT., CEP 78049-901, Cuiabá - MT neste ato

representado pela Senhora Presidente Deputada Janaina Riva, e o Primeiro Secretiário, Ordenador

de Despesas - Deputado Max Russi, e de outro lado a Empresa PIRES DE MIRANDA & CIA
LTDA EPP, inscrita no CNPJ n'70.428.388/0001-01, estabelecida na Rua Manoel Gomes, n" 279,

Bairro: Ponte Nova, Yárzea Grande/MT , CEP: 78.115-030, neste ato, representada pelo Senhor

Rosalvo Pires de Miranda , portador do RG n' 0295610-1 e CPF n" 327.442.771-34, pet

representante legal.

I

6) ÂS$ilivlllt[1À IICISLÂ'I'IVÀ DH ivlÀ'I'() GROSSô i CNIPJ: ü) V29 04V/00ü7"\1
Avt,tÍclaAncllriAntôniolr4;ggi. n"ó, rit,:ior'Á, CpA, Cfp7B04r-?01. CuiabálMT
wwvr'.al.nrt.gov.br ft) IaccÂLMT Çl rosr s313-(,411

.. t lL3

AtMT
Ássembleia Legislativa

Superirxtemdáncía de t**tratos * Coxrvêním*

CLÁUSUIA PRIMEIRA. DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo de prorrogação de prazo e execução ao Contrato no

054|2021|SCCCIALMT, cujo objeto é a prestação de serviço de buffet, sob demand,apara,para

tealizaçáo de eventos, recepções oficiais e institucionais em diversos ambientes da ALMT,
conforme a cLÁusuLA eUARTA - DA vIGÊNCIA.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DO VALOR

2.1. O valor estimado deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogaç áo de prazo

e execução do contrato pelo período de 12 (doze) meses é de R$ 796.406,25 (cento e noventa e seis

mil, quatrocentos e seis mil e vinte e cinco centavos), conforme especificações abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRÂ. DA PRoRRoGAÇÃo

3.1. Pelo presente Tetmo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato em 72 (doze) lneses, colrr

início em 70105/2022 a lO/O5/2023.

CLÁUSULA QUARTA - DoS RECURSoS oRÇAMENTÁRIoS

4.1. As despesas deste Termo correrão à conta da Dotação Orçamentária:

I
t#,

ÂS!i Iivl l:iLI lÀ lliôl$LÁ'l'l V.rr üH
It r., r; tr Í cl ir A rr, I i'1, 3. 1, 1 6 rr i u l','1.r :i :l i .

y/w"vr'. a L n:" i. g (}v. br

iviÀ1"() CiROSSO i

tt" í>, lit,:iuI A, CPA,

(i) Fac*ÂLMT

CNIU: ô3 929 $49/A$AI"\I
Cl;P 78049-901. CuiuhálMT

S rosr ssli-ó411

LOTE 02
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01 Serviços de Buffet, do tipo Coffee Break - por
pessoa;
o Salada de fruta com creme de leite; Coxinha de
frango; Risólis de carne, frango e de pizza;
Quibe; Croquetes variados; Croquete de milho;
Pastel frito; Pastel assado; Empadas; Esfiha;
Cigarrete; Sanduíches pão de metro com sabores
variados; Sanduíche mini francês; Torta de
frango; Bolo de cenoura; Bolo de banana; Bolo
de abacaxi; Bolo de fubá, Bolo de Arroz
Cuiabano etc. Bebidas: Refrigerantes Normal e
dietético (Coca-cola, Pepsi, Guaraná Antá$tiça,
Guaraná Kuat ou similar), Sucos naturais (Dell
Vale Mais, Jandaia, Maguari ou similar, naturais
em embalagem longa vida ou de melhor
qualidade - dois sabores).

9.37 s 20,95 R$196.406,25

I
2lt3

#sl*L*ffi §uperÍntendência de contrator e convênics

ct Áusur,A euINTA _ DA vALIDADE

5.I. Este Tenno terá validade após sua assinatura.

crÁusur,A sExTA _ DA RATIFTcAÇÃo oas cr,Áusur,As
6'1' Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estaberecidas ,o contrato iniciar, finnadoentre as partes.

E' por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai assinado em 03(Três) vias de igual teor' pelos representantes da Assembleia Legisrativa Estado de Mato Grosso,da GoNTRATADA e peras duas testemunhas abaixo.

CuiabíMT, emtrl de:nqrúrt de 2022.

,urur"rOU
Elemento Ue »espesa s.s.qo.sqlõ.oo Outros S".u
Fonte Ae n"ilso Recurso@

coNrnaralffi
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DOEsrADo DE MATo cnosso- -

CNPJ n" 03.929.049 /0001-tl

Janaina Riva:
Presidente

Max Russi:

CONW
PIRES DE ME}DA & CIA LTDA EPP

CNPJ n" 7 0.428.3SS/0001_0i
RG no 0295610-l e

ASSINATURA:

327.442.771_34

NOME: 'Í
U

NOME: /il\J=T,--'=T
RG N':.
CPF N':
ASSINATUffi

RG: '!163272-O S.tnáf

(9 Âss[]vluLIlÀ r[(;rsLái.rvA DI vrAt.o 6Rosso j cN]u: oit i29 o4çioaül 1t' Avt;riirra Arrri .ri.A*rô'i'r"t;g.gi. ,; r,,'íI"r'a, cpÁ, c1;p z*aaç-í*t. c'iarriálMT# rvwv",.al.mi.gov.br
S raceÂLMr 6) t65r aS1S-ó411

NUIVTERO
r(e(Iuzloa

11

Projero/Atiüõd.
2007

100